
 

UCHWAŁA NR XV/111/19 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 27 grudnia 2019 roku 

 

 

w sprawie skargi na działalność Prezesa Zarządu Spółki ,,Wodociągi i Kanalizacja” 

Sp. z o. o. w Szydłowcu.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. 

1. Uznaje się Radę Miejską w Szydłowcu organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi  

z dnia 21.10.2019 r. na działalność Prezesa Zarządu Spółki ,,Wodociągi i Kanalizacja” 

Sp. z o. o. w Szydłowcu. 

2. Skargę przekazuje się do rozpatrzenia Radzie Nadzorczej Spółki ,,Wodociągi  

i Kanalizacja” Sp. z o. o. w Szydłowcu, jako właściwej do jej rozpatrzenia. 

 

§ 2. 

Argumentacje decydującą o zajętym stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie do uchwały. 

 

§ 3. 

Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu do przekazania skargi 

Radzie Nadzorczej Spółki ,,Wodociągi i Kanalizacja” Sp. z o.o. w Szydłowcu.  

 

§ 4. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu do zawiadomienia 

skarżącego o przekazaniu skargi. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do 

Uchwały Nr XV/111/19 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 27 grudnia 2019 r.  

 

Uzasadnienie 

 

 

W dniu 21.10.2019 r. wpłynęła do Ministerstwa Środowiska skarga na działalność 

Prezesa Zarządu Spółki ,,Wodociągi i Kanalizacja” Sp. z o. o. w Szydłowcu dotycząca prac 

związanych z budową nowego wodociągu. Skarga pismem z dnia 20 listopada 2019 r. została 

przekazana do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Szydłowcu.  

W dniu 4 grudnia 2019 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Szydłowcu. Komisja po przeanalizowaniu treści skargi uznała, że Rada 

Miejska w Szydłowcu nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia, uznając jednocześnie, 

że właściwą do rozpatrzenia skargi jest Rada Nadzorcza  Spółki Wodociągi i Kanalizacja  

Sp. z o. o. w Szydłowcu.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi dotyczące 

zadań i działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 tego przepisu. 

Spółki działają w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek 

handlowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 505 ze zm.), a na podstawie art. 382 § 1 wskazanej powyższej 

ustawy, rada nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością spółki we wszystkich 

dziedzinach jej działalności i do jej kompetencji należy rozpatrywanie skarg na działalność 

Zarządu i Spółki. Powyższe potwierdzają również poglądy doktryny: „Spółka podlega 

reżimowi ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych z uwzględnieniem 

odmienności wynikających z ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. Rada 

nadzorcza spółki, jako jej organ nadzorczy, winna sprawować stały, bezpośredni nadzór nad 

działalnością spółki wykonywaną przez jej zarząd, we wszystkich dziedzinach prowadzonej 

przez nią działalności. To właśnie ta kwestia wydaje się rozstrzygająca w zakresie podmiotu 

właściwego do rozpatrywania skarg na prezesów spółek samorządowych. Biorąc powyższe pod 

uwagę skargi powinny być rozpatrywane właśnie przez Radę nadzorczą, a w przypadku jej 

złożenia organowi wykonawczemu czy stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 

powinny one przekazać skargę Radzie Nadzorczej do rozpoznania.” (tak dr. hab. J. Zięty, 

Skarga na prezesa spółki komunalnej, http://ziety.pl/aktualnosci/skargi-na-prezesa-spolki-

komunalnej) 

 

Wobec powyższego Rada Miejska nie rozpatruje skarg na prezesa zarządu spółki 

gminnej.  Z ww. względów Rada Miejska nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

niniejszej skargi, a skargę należy przekazać Radzie Nadzorczej Spółki ,,Wodociągi 

i Kanalizacja” Sp. z o. o. w Szydłowcu. 

 

 

 


